*) Det indklamrede er overstrøget i originalen.
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sistens cum per triennium ab ecclesia sua Scilicet in Norwegia 
defuisset pro Juris ecclesie sue defensione Nam per quendam 
virum filium belial dei et ecclesie christi inimicum Hergerum no
mine pacis turbatorem persecuciones graues et iniurias plurimas 
mandato Regis Jsto auctore est perpessus Sed christi fultus auxi
lio de hoste reportauit triumphum Jn hoc iterato anno in febrium 
et gutte pressus molestia Preter ilium quern quasi semper habu- 
erat in pedibus dolorem Jdibus Junij diem clausit extremum 
Sepeliri in Ecclesia sua cuius sponsus fuerat si commode illuc 
corpus deferri possit Alioquin in sinu matris de cuius gremio 
electus fuerat se mandauit tumulari Rexit autem Cathedralem 
suam Annis xxxix Mensibus Quinque die Minus Jn quorum 
omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum has 
presentes litteras exinde scribi et in hanc copiam exemplarem 
redigi fecimus Nostrique pontificalis Sigilli Jussimus et man
damus appensione communiri Datum et Actum Anno Jndiccione 
die Mensis(!) hora et loco quibus Supra.

Johannes diuina miseracione Nydrosiensis Archiepiscopus vene- 
rabili in christo fratri domino Erlendo eadem gracia Pharensi Epi
scopo Salutem in domino sempiternam Pastoralis cure ministerium 
racionabiliter nos conpellit(!) omnium peticionibus modis quibus pos- 
sumus absque alieni Juris in Juria(!) consentiré Eapropter dilecte 
[pater1 frater vestre iuste postulacioni gratum prebentes assen- 
sum locum Cathedralem gloriosissime virginis Marie de Kirkiuby 
Sub omnipotentis dei et beati Olaui Regis et martiris et nostra 
protectione quantum de Jure possumus suscepimus cum omnibus 
possessionibus vestris predijs (66) aut ecclesijs seu curijs uel alijs 
bonis loco predicto attinentibus Concessione pontificum largicione 
Regum uel principum oblacione fidelium quas in presentí iuste et 
canonice possidetis uel in futuro poteritis obtinere,libertates au- 
tem, et inmunitates et priuilegia que de concessionibus Regum seu 
donacionibus episcoporum hattenus(!) obtinuisse dinoscimini vobis 
et successoribus vestris canonice institutis sicut ea iuste et Rite 
possidetis Auctoritate metropolitica confirmamus et perpetúan) 
habere decernimus firmitatem Jnhibentes firmiter ne quis personam 
vestram aut locum predictum aut prebendas aut possessiones ei 
connexas ausu temerario auferre uel oblatos Jniuste detinere aut

’) Fra [ overstrøget i originalen.
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minuere presumat Aut quibuslibet vexationibus illicitis fatigare 
Sed omnia integra conseruentur illis pro quorum sustentacione 
sunt concessa omni modo pro futura Jnhibentes eciam sub pena 
anathematis omnibus in quibus Jurisdictionem Auctoritate Metro- 
politica possumus excercere Ne istam nostre protectionis et con- 
firmacionis paginam presumant aliquatenus eneruare Si quis uero 
ex predictis scienter hoc attemptauerit et primo 2° uel 3° com- 
monitus non destiterit nisi Reatum suum congrua satisfacti one 
correxerit reum se diuino iudicio de perpetrata iniquitate cong- 
noscat(!) atque in extremo examine diuine subiaceant(l) vlcioni 
Vt hec autem nostra pagina inuiolabiliter obseruetur Ea(!) Sigillo 
nostro ad perpetuam rei memoriam duximus assignandam Datum 
apud Bergas pridie Nonas Augusti Consecracionis nostre Anno VIIo B.

Elauus diuina Miseracione Archiepiscopus Nydrosiensis Vene- 
rabili in christo fratri Geuardo Episcopo Pharensi Salutem in do
mino sempiternam Pastoralis officij sollicitudo racionabiliter nos 
conpellit ecclesijs quibus nos deus preesse voluit presertim in 
partibus remocioribus constitutis ne prauorum hominum insultibus 
opprimantur Remedijs oportunis quibus possumus prouidere Ea 
propter venerabilis frater Episcope vestris Justis precibus inclinati 
locum Cathedralem gloriosissime virginis Marie de Kirkiuby 
Bona Possessiones villas Curias et predia ipsius cum Capellis (66b) 
eidem annexis ceterisque pertinencijs eius habitis et habendis 
Sub omnipotentis dei Beati Olaui Regis et martiris et nostra 
protectione suscepimus Jura jnsuper et priuilegia loco predicto 
concessa Secundum tenorem littere pie Recordacionis Johannis 
archiepiscopi predccessoris nostri Super simili protectione confecte 
Plenius continetur in omnibus et singulis suis clausulis Ratiti- 
camus et confirmamus in hijs scriptis Jnhibentes firmiter Sub pena 
excomunicationis omnibus in quibus Jurisdictionem nostram Aucto
ritate Metropolitica exercere possumus Ne quis hanc nostrarum(’) 
protectionis et confirmacionis paginam aliquatenus violare presu
mat uel ei ausu temerario contraire Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit indignacionem omnipotentis dei et beati Olaui Regis 
et martiris se nouerit incursurum Jn cuius rei testimonium Sigil- 
lum nostrum presentibus est appensum Datum Nydrosie pridie 
Nonas Maij Anno a natiuitate domini M° ccc° xxix etc. B.

Paulus dei paciencia Archiepiscopus Nydrosiensis Venerabili in 
christo fratri suo domino Geuardo eiusdem gracia Episcopo Pharensi
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Salutem in domino ihesu christo Officij nostri sollicitudo et am- 
plectendo(!) racionis ordo nos compellunt vigilant! studio profec- 
tibus intendere subditorum et eorum iustis desiderijs consentiré 
Presertim cum ea petuntur que sine cuiusquam Juris iniuria po- 
terimus exaudiré Exhibita siquidem nobis vestra peticio contine- 
bat quod super ecclesia vestra sponsa scilicet ecclesia gloriosis- 
sime virginis Marie de Kirkiubo Cathedrali nec non omnibus suis 
possessionibus Juribus libertatibus ac priuilegijs litteras vobis 
tuicionis simulque confirmacionis concederé dignaremur Nos igi
tur vestre iuste postulacioni gratum prebentes assensum Prefatam 
ecclesiam cum omnibus suis et vestris possessionibus villis Curijs 
predijs et Capellis eidem annexis Ceterisque bonis ac pertinencijs 
que pro nunc habetis uel in futuro iusto titulo acquiretis Sub omni
potentis dei et beati Olaui Regis et martiris ac nostra protec- 
tione quantum de Jure possumus suscepimus per presentes (67) 
Jura insuper et priuilegia libertates ac immunitates per pontí
fices Reges principes et Barones sue quouis(I) alios loco pre
dicto uel prelatis ibidem presidentibus hactenus indultas Auctori
tate metropolitica Ratificamus confirmamus et perpetuis tempori- 
bus decernimus valituras. Jnhibentes firmiter sub pena excomuni
cacionis omnibus in quibus Jurisdictionem metropoliticam possumus 
excercere Ne quis personam vestram aut successorum vestrorum 
canonice subintrancium seu predictum locum in aliquibus suis 
bonis uel Juribus ad ea spectantibus indebite molestare Aut banc 
nostre protectionis seu confirmacionis paginam presumant aliqua- 
tenus eneruare Si quis vero quod absit illud scienter attemptauerit 
primo 2° 3°ve commonitus nisi reatuni suum congrua satisfac- 
tione correxerit Jndignacionem omnipotentis dei et Beati Olaui 
Regis et martiris se nouerit incursurum Cunctis autem Episcopo 
Pharensi et Ecclesie sue memorate Jura sua libertates et priuile
gia ut premittitur seruantibus sit pax domini nostri jhesu christi 
quatinus et hie fructum bone actionis percipiant et apud iustum 
iudicem qui est deus eterne pacis premia valeant invenire Datum 
Bergis et ad perpetuam rei memoriam nostri Sigilli munimine 
roboratum Sub anno domini M° ccc° xxx°vij Jn festo beati 
Marce(!) ewangeliste B.

Olauus miseracione diuina Archiepiscopus Nydrosiensis Vene- 
rabili in christo fratri domino Arnero eadem gracia Episcopo 
Pharensi Salutem in filio virginis glorióse Quanto feruenciori
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studio sanctam Nydrosiensem ecclesiam fratemitas vestra vene- 
retur quantoque efficacius consurgitis ad nostra et jpsius ecclesie 
beneplacita prosequendo Tanto [circa1 libencius Metropolitici fa- 
uoris studium apponimus circa statum vestrum conseruandum vt 
sicut eandem ecclesiam fauorabilem uobis senseritis sic ipsam 
plenitudine reuerencie more deuoti fratris intimis affectibus ho- 
noratis Consideramus igitur quod nostris beneplacitis cédula 
promptitudine obtemperare curatis et sperantes sic vos perseue- 
rantes vlterius (67b) in caritatis puritate constanter quod semper 
amplioribus prosequamur honoribus et oportunis presidijs foue- 
amus Propteria(!) vestris iustis peticionibus grato concurrentes as- 
sensu Personam vestram et ecclesiam Pharensem sponsam vestram 
scilicet Ecclesiam beatissime virginis Marie de Kirkiuby cathe
dralem Omnes libertates et Jnmunitates a predecessoribus nostris 
Archiepiscopis Nydrosiensibus vobis ecclesieque vestre et loco 
predicto indultas necnon exempciones secularium exactionum Ex 
Regum principum et aliorum christifidelium largicione Decimas 
quoque quas episcopali mense legittime ab anti quo asseritis de- 
putatas Possessiones quoque et alia bona mobilia et immobilia 
eidem ecclesie racionabiliter concessa Sub beati Olaui Regis et 
martiris nostraque proteccione suscepimus per presentes Ac vobis 
eciam et ecclesie vestre sicut ea iuste et pacifice possidetis 
Auctoritate metropolitica et presentís scripti patrocinio commu- 
nimus Ratificamus et confirmamus et perpetuis temporibus de- 
cernimus valituras Precipientes omnibus in quibus Jurisdictionem 
Metropoliticam excercere possumus Sub obtestacione diuinj Judicij 
et anathematis interminacione Ne istam nostre protectionis et 
confirmacionis litteram ausu temerario presumant aliquatenus vio
lare Si quis vero scienter hoc attemptare [voluerit1 presumpserit 
primo 2o 3o ve commonitus non destiterit Reatumque suum 
satisfactione congrua non emendauerit Jram omnipotentis dei 
sancteque Marie Cui ipsa ecclesia specialius ut premittitur dino= 
scitur esse dedi cata sanctique Olaui Regis et Martiris et omnium 
sanctorum se nouerit incursurum Jn cuius rei euidenciam Sigil- 
lum nostrum presentibus duximus apponendum Datum Andznes 
Jn contrata que dicitur Nord morí xix die Mensis Julij Anno 
domini M° cce° lxix°

“) Fra [ overstrøger, i originalen.

(73). Indulgencia pro fraternitate sacrissime eucharistie.

Henricus etc. Dilectis nobis in christo vtriusque sexus. Fra- 
ternitatem diuinissimi sacramenti eucharistie in oppido marstrand. 
anszloensis dyocesis celebrantibus. in conuentu fratrum ordinis 
sancti francisci. Certa obsequia ebdomadatim. ibidem in hono
rere eiusdem sacramenti. exsoluentes. Nos vestram deuocionem 
adavgere cupientes. vt idem sacerrimum sacramentum. quod maxi
mum est nostre salutis precium. deuocius imploretur. Auctoritate 
nostra metropolitica. singulis eiusdem fraternitatis suppositis. pre- 
sentibus et in earn futuris. Qui infra missarum sollempnia. quas 
in honorem predicti sacramenti feceritis decantad, quinquies. do- 
minicam oracionero. Et tociens angelicam orauerint salutacionem 
confessis et contritis. hoc est. in caritatis statu existentibus. qua- 
draginta dies concedimus indulgenciarum. perpetuis temporibus 
duraturas. Jn cuius robur etc.

Indulgencia pro ymagine sancti georgij militis.

Henricus etc. Vniuersis ad quos presencium noticia peruene- 
rit. Salutem et vitam adipisci sempiternam. Quia beatus mártir 
et miles fortis. Georgius, a periculo redemit draconis. populos. ac 
adhuc non cessat. se deuote inuocantibus. succurrere varijs modis, 
suis meritis et precibus. Jdcirco. ut crebrius a vobis ipse invo- 
cetur. et ad subueniendum sibi deuotis. auidius inclinetur. Omni
bus in caritatis statu, existentibus. qui flexis genibus. coram Yma- 
ginem eiusdem. quam nos benediccione sollempni consecrauimus. 
in ecclesia parrochiali in mastrand, quinquies dixerint. dominicam. 
oracionem et tociens angelicam salutacionem. Semel qualibet die 
dumtaxat de omnipotentis dei misericordia, auctoritate nostra
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metropolitica. quadraginta dies indulgencie, conferimus perpetuis 
temporibus duraturas. Jn cuius robur

Pro Hartwico milite.
Henricus. etc. Strennuo militi. Hertwyco1 Crumdyg. sueque vxori 

legittime domine Katherine Exigentibus(l) vestre deuocionis affectu. 
quern ad honorem dei. et sancti Olaui. in personam nostram ex- 
hibuistis. congruit. vt stipendia spiritualia rependamus. vobis. Con- 
cedimus igitur inprimis. pro consciencie vestre purificacióne. qua- 
tenus confessorem ydoneum vobis gratum. eligere valeatis. qui 
confessionibus vestris diligenter auditis. vos auctoritate nostra me- 
tropolitica absoluat. ab omnibus casibus apostolice sedi speciali
ter non reseruatis. Jniuncta satisfactione competenti. tociens quo- 
ciens hoc oportunum fuerit. Jnsuper. Vt imminentibus negocijs 
arduis. missam coram vobis celebrari procurare possitis [post me
dium noctis mane]2 diluculo mox palíente. Preterea. vt tempore in
terdicti ecclesiastici quauis preterquam apostólica auctoritate sup- 
positis(!) valeatis coram vobis et filijs ac consangwineis. missas 
audire. ianuis dumtaxat clausis. interdictis et excommunicatis ex- 
clusis. dummodo vos ipsi. causam interdicto non prestiteritis. Quod
que in altari portatili. eciam. extra ecclesiam. vtpote. Jn naui. 
cubículo, stupa aula castro, aut alio loco honesto, dum oportunum 
fuerit. coram vobis missa possit legi. vel cantari. Si quoque. ex 
cibis quadragesimalibus. eciam moderate sumptis. notabilem sen- 
seritis lesionem. concedimus. vt de consilio medici spiritualis vti 
possitis butiro et lacticinijs. supplendo per alia opera pietatis. 
[Prefatis quo ad singula eius puncta. omnibus diebus vite vestre 
duraturis. dum in districtu prouincie nostre dumtaxat fueritis].3 
Jn quorum omnium robur effieax et testimonium. Secretum nos- 
strum. hijs scriptis. duximus appendendum. Datum cit.ra nota. Anno 
domini. m° cccc. quinquagesimo tercio. Jn crastino sánete Ka
therine virginis et martiris.

Strennuo et nobili viro Georgio Laurencij. Et Helwice sue 
vxori legi(ttime).4

9 Ovenover linjen staar: Eckardo.
3) Det indklamrede er tilføiet i margen.
3) Det indklamrede er tilføiet nede paa siden.
4) Det indcirklede har staaet i randen og er bortskaaret.
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(73b) Indulgencie pro ecclesia beatissime virginis.
Henricus dei gracia et apostolice sedis clemencia, archiepi

scopus nidrosiensis. vniuersis christi fidelibus Salutem et vitam 
adipisci sempiternam. Quid decet sanctissimam theotocos. idest 
dei genitricem et virginem mariam venerari a nobis in terris 
summopere, quam angelici spiritus venerantur in celis reueren- 
tissime. Et hoc eo frequencius quoeius presidio [assidue1 crebrius 
indigemus2 ipsam licet nomine mater sit, succurrere nobis nisi nos 
ostendamus ei eius auxilio indigere earn implorantes deuotis preci- 
bus. sanctisque honorantes operibus Jdeo ut ecclesia parrochialis 
in marstrand ansloensis dioycis(!). nostre prouincie membrum in
signe. in honore(!) eiusdem dei genitricis dedicata. a vobis crebrius 
visitetur ipsaque nomine regina deuocius inploretur. auctoritate 
nostra metropolitica. concedimus singulis vobis. quocunque tempore 
in eadem ecclesia dixeritis flexis genibus Sep tern vicibus angeli- 
cam salutacionem. secundum formam ecclesie Cuii3 quoque pro eius
dem ecclesie uel altarium necessarijs manus porrexerint adiutri- 
ces. secundum suarum exigenciam facultatum Semel dumtaxat 
in die uel nocte. quadraginta dies indulgenciarum inperpetuum 
duraturas. In cuius concessionis robur et testimonium Secretum 
nostrum presentibus duximus apponendum Datum in marstrant 
dominica secunda aduentus domini millesimo cccc° quinquages- 
simo tercio.

Indulgencie, pro altari. omnium fidelium defunctorum.
Henricus dei paciencia, et apostolice sedis clemencia, archi

episcopus nidrosiensis vniuersis christi fidelibus Salutem et vitam 
adipisci sempiternam Quia sancta et salubris est cogitacio pro 
defunctis exorare vt a peccatis soluantur. Ideo vt vestra excitetur 
deuocio ad orandum pro omnibus fidelibus defunctis precipue co
ram altare in ecclesia beatissime virginis marie sub titulo omnium 
fidelium animarum dedicato in oppido marstrand Quicunque igi
tur illic septies angelicam salutacionem. secundum formam eccle
sie orauerint aut suarum facultatum secundum exigenciam ncces- 
sitatibus eiusdem altaris succurrerint ut missa pro eisdem defunc-

]) Fra [ overstrøget i originalen.
2) Herefter er følgende ord overstrøgne i originalen : assidue, Nec pre

sumere debemus. pro nobis.
3) Dette Ord er ikke sikkert læst.
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tis celibrari ibidem consueta continúan possit cottidie auctoritate 
nostra metropolitica quadraginta dies indulgentiarum concedimus pro 
quolibet die uel nocte vnica vice dumtaxat in perpetuum duratu- 
ras. Jn cuius concessionis etc.

Confessionale.

Henricus dei gloriosissimi paciencia. Et apostolice sedis cle
mencia. archiepiscopus nydrosiensis. Dilectis nobis in christo. Hen
rico sartori. et segrite sue legittime vxori Assloensis dyocesis Salu
tem. et vitam adipisci sempiternam, Exigente vestre deuocionis affec- 
tu. quem ad animarum vestrarum geritis saluacionem. Vestris suppli- 
cacionibus inclinati. Vobis concedimus. de gracia speciali, Quatenus 
eligere possitis confessorem uel confessores. ydoneum uel ydoneos. 
qui confessionibus vestris diligenter auditis. iniunctaque penitentia 
[tociens quociens oportunum fuerit]1 salutari. uos absöluere ualeant 
ab omnibus peccatis et sententijs. nostra auctoritate metropolitica, 
apostolice sedis specialiter non reseruatis. [hoc prouiso. ut si quas 
vagas, aut certas tenemini ad restituciones, illas quantocius refun- 
datis. secundum eiusdem confessoris salubrem informacionem.]2 
In quorum robur et testimonium. Secretum nostrum inprimi feci- 
mus sub hijs scriptis. Datum in Marstrand anno domini M° cccc0 
quinquagesimo quarto, mensis ianuarij die duodécima.

q Det indklamrede er tilføiet i margen.
Det indklamrede er tilføiet nede paa siden.

(76). Ita scripsimus ad norweyam mittendo fratrem iohannem 
Pleetz. Jn festo sancti laurencij. 1457°.

Henricus. dei gracia, et apostolice sedis clemencia archiepi
scopus nidrosiensis. Predicator sánete crucis. contra turcos, apo
stólica auctoritate missus. Dilectis in christo filijs. magistro olauo 
regenti. et singulis canonicis ecclesie nostre ibidem. Salutem et 
mandatis nostris. indefeetibiliter obedire. Noscitis. quomodo per- 
peram. et mendose traditi. coacti sumus ecclesiam nostram dese- 
rere. romamque ad resignandum earn adire. quod cum feeissemus 
in manus felicis recordacionis. nyeolai pape quinti. Et eo de- 
funeto. Sanctissimo Calisto tercio moderno eandem resignare nisi 
sumus. sed neuter eorum. resignacionem nostram talem acceptare 
voluit. consilio accedente, omnium sánete romane ecclesie cardi- 
nalium. Tandem apostólica sedes nobis mandauit. crucem per 
alamaniam contra turcorum rabiem ut predicaremus. Quod iam 
[quasi1 byennio non sine grandi fructu pro fidei defensione con- 
tinuauimus. Nos igitur qui prius [prouisionem petiuimus que no
bis addicta fuit nec seruata Quicque]2 archiepiscopatum nostrum 
retiñere cogimur. eciam de redditibus mense eius mérito sustentan 
debemus. Nec [noster seruus1 regens seruus nostri nomine. Plus de
bet. quam nobis placeat consumere, sed residuum, nobis fideliter 
presentare. Jdcirco tibi magistro olauo regenti iniungimus [ac sin
gulis canonicis ad quos Jn uirtute sánete obediencie. districte preci - 
piendo mandamus, et sub pena excommunicacionis. iam late sen
tence. Vna pro trina canónica ammonicione preuia quam incurrere te 
declaramus per hec scripta publica. Si non feceris quod iubemus1.